
COMUNE DI VERZINO
(Provincia di Crotone)

COPIA
_________

Registro Generale n. 90

 SETT. 4 - FINANZIARIO-CONTABILE-PATRIMONIO-TRIBUTI

N. 15 DEL 11-03-2019

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FATTURA KUWAIT PETR OLEUM
ITALIA SPA DA ROMA PER FORNITURA CARBURANTE
AUTOMEZZI COMUNALI MESE DI GENNAIO 2019-CIG ZA51784 E59

La presente determina è stata trasmessa per l’esecuzione all’Ufficio RAGIONERIA

Verzino 11-03-2019



IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO-CONTABILE-PATRIMONIO-TRIBUTI

VISTO   il Decreto sindacale N. 02/2017 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Settore N. 4
“Finanziario-Contabile-Patrimonio-Tributi”;
VISTA  la “Convenzione per la Fornitura di Carburanti per autotrazione mediante Fuel Card n. 6“ attivata in
data 02/11/2015 ai sensi dell’art. 26 Legge N. 488 del 23 dicembre 1999 s.m.i., dalla CONSIP S.p.A. con
Kuwait Petroleum Italia S.p.A. e stipulata con il Comune di  Verzino  in data 02/11/2015;
VISTA ed esaminata la fattura N. PJ00767354 del 31/01/2019 presentata dalla Società Kuwait Petroleum
Italia SpA  Viale dell’Oceano 13, 00144 Roma C.F. 00435970587  per un importo pari a € 788,00;
DATO ATTO  che il codice CIG attribuito dall' AVCP è il seguente ZA51784E59;
CHE la qualità, la quantità, i prezzi,  i termini e le altre condizioni contrattuali sono stati rispettati;
CHE la determinazione d’impegno e divenuta esecutiva;
VISTO  il decreto legislativo N. 267 del 18 Agosto 2000, e precisamente:

l’articolo 107 che assegna ai dirigenti  le competenze in materia di gestione, compresa l’assunzione�

degli impegni di spesa ;
l’articolo 183 sulle modalità di assunzione di spesa;�

l’articolo 184 sulle modalità di  liquidazione di spesa;�

l’articolo 151 sulla esecutività di provvedimenti di spesa;�

l'articolo 163 sull'approvazione del bilancio;�

DATO  ATTO  che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità, alla legittimità e alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’articolo 147 bis  comma
1 del D.Lgs. N. 267/2000 con l’apposizione della propria firma in calce  al presente atto;
CONSTATATO  che il sottoscritto dichiara di non avere conflitti di interesse ai sensi
dell'ex art. 6 bis  della legge n. 241/90, così come introdotto dalla Legge n. 190/2012;
VISTO  il DURC della  Società KUWAIT PETROLEUM SPA Viale dell'Oceano Indiano, 13
00144 Roma  C.F. 00435970587 , Prot. INAIL 13816278, richiesta del 08/11/2018 scadenza validità
08/3/2019 nostro protocollo n.6390 del 13/11/2018;
RITENUTO  necessario dover procedere all’impegno e alla liquidazione di quanto dovuto;
VISTO   il parere  favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura  finanziaria rilasciati
dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs N. 267/2000;

D E T E R M I N A

1 - DI  approvare e fare propria in tutte le sue componenti la narrativa che precede;
2 - DI  impegnare    ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al
D. Lgs n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con
imputazione , agli esercizi di cui la stessa è esigibile, come di seguito specificato:
Eserc. Finanz. 2019

Cap./Art. 1056/2 Descrizione Spese per acquisto carburante automezzi

Miss./Progr. 01.01-1.03 PdC finanz. 01.01-1.03.01.02.002 Spesa non ricorr.

Centro di costo Compet. Econ.

EX SIOPE 1202 CIG  ZA51784E59 CUP

Creditore
Società Kuwait Petroleum Italia SpA  Viale dell’Oceano 13, 00144 Roma – C.F.
00435970587

Causale Fornitura carburante per gli automezzi comunali  mese gennaio 2019

Modalità finan. Bilancio comunale Finanz. da FPV

Imp./Pren. n. 58/2019 Importo 788,00 Frazionabile in 12

Copia di SETT. 4 - FINANZIARIO-CONTABILE-PATRIMONIO-TRIBUTI n.15 del 11-03-2019 COMUNE
VERZINO

Pag. 2



3- DI  liquidare ai sensi dell'art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 alla Società Kuwait Petroleum Italia SpA  Viale
dell’Oceano 13, 00144 Roma C.F. 00435970587  la somma di € 654,10 , al netto dell’IVA ai sensi dell’Art.
17 ter del DPR n. 633/72 – Split Payment;
4 - DI  liquidare all’Erario la somma di  € 142,10  a titolo di IVA (Art. 17 ter del  DPR n. 633/72 – Split
Payment);
5 - DI  trasmettere per conoscenza copia del presente provvedimento al Sindaco;
6 - DI dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata, subordinatamente all’acquisizione
del visto di regolarità attestante la copertura finanziaria, resa ai sensi dell’art. 151 4° comma del  D. Lgs 18
agosto 2000 n. 267 ;
7 - CHE il presente provvedimento, per pubblica conoscenza, viene affisso all’albo pretorio del Comune per
la durata di gg.               15.
Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile del Procedimento IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F. to IAQUINTA ADELINA F. to FERRARO ANTONIO

Copia di SETT. 4 - FINANZIARIO-CONTABILE-PATRIMONIO-TRIBUTI n.15 del 11-03-2019 COMUNE
VERZINO

Pag. 3



ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art.153 , comma 5, del D.Lgs.n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art.191,
comma1, del D.Lgs 18 agosto 2000, n.267:

IMPEGNO DATA IMPORTO INTERVENTO/CAPITOLO ESERCIZIO

   58 11-03-2019         788,00 Cap.       1056 Art.     2 2019

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è
esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267.

Verzino Lì 11-03-2019
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F. to Rag.   FERRARO ANTONIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
RILASCIA visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica(art.9, comma
1, lettera a) punto 2 del D.Lgs.78/2009 ) e con l’ordinazione della spesa stessa .

Verzino Lì 11-03-2019
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F. to Rag.   FERRARO ANTONIO

Copia di SETT. 4 - FINANZIARIO-CONTABILE-PATRIMONIO-TRIBUTI n.15 del 11-03-2019 COMUNE
VERZINO

Pag. 4



PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata all’Albo Comunale dal 11-03-2019         e così per 15 giorni
consecutivi.

                                                                                     IL RESPONSABILE DELL’ALBO

Verzino 11-03-2019                                                             F.to           NOCE ROSA LUCIA

Copia di SETT. 4 - FINANZIARIO-CONTABILE-PATRIMONIO-TRIBUTI n.15 del 11-03-2019 COMUNE
VERZINO

Pag. 5


